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Text Bernt Somreus
Foto Göran Ringström

Här tänkte jag försöka beskriva 
Nordstjärnans märken, nålar, 
medaljer, maskotar med mera. 

Det blir mer än en artikel, och jag börjar 
med Samlarförbundets nålmärken, plus 
medaljer inom Nordstjärnan. Sen blir det 
Årsmötesnålar, lokalavdelningarnas nål-
märken, maskotar och gåvor som används 
ceremoniellt samt övriga saker inom Nord-
stjärnan. Till sist skriver jag något om 
snarlika märken och symboler som ej hör 
hemma i Samlarförbundet Nordstjärnan.

Den 8 april 1941, i Landstormsförbun-
dets lokaler på Riddargatan i Stockholm, 
bildades ”Nordstjärnan, Förening För 
Samlare”.

Namnet täckte föreningens syften. För-
eningen grundades i Norden och stjärnan 
ingår i den vanligaste av alla svenska tänd-
sticksetiketter, nr 6008 Tre Stjärnor. Nam-
nets ursprung får efter dessa anteckningar 

anses vara klar-
lagt och alla vi 
andra samlare 
av alla kate-
gorier, som 
numera finns i 
föreningen, har 
alltså på detta 
sätt i vår med-
lemsnål (som 
kom senare) 

en anknytning till de tändsamlande pion-
järerna.

 Den 25 februari 1942 på årsmötet i 
Stockholm bytte ”Nordstjärnan, Förening 
För Samlare” namn till ”Nordstjärnan, 
Riksförening För Samlare”.

Den förste april 1942 kom den första 
medlemsnålen för Nordstjärnan. Till 
formen ett något utdragen sexhörning i 
blå emalj med förgyllda kanter och emble-
met blev en käpphäst. Det hänsyftade på 
vår dåvarande tidning Käpphästen. Till 
utsmyckning användes vidare en femuddig 
stjärna och bokstaven N. (Vilket ska utlä-
sas som en rebus: stjärna+N=Nordstjärnan). 
Det engelska ordet ”hobby” översattes 
fritt till ”käpphäst”. Käpphästen var till 
en början vänd åt heraldiskt sett fel håll, 
hästen var flyende.

Nål nr 1. Medlemsnål m/1942 G/Blå SP.
Nålen var tillverkad av Sporrongs. År 

1946 rättades den flyende hästen till, då en 
ny nål med rättvänd häst beställdes. Detta 
efter påtryckning av den heraldiskt sinnade 
Henning Backmann. Jag antar att krigs-
tiderna bidrog till att nålen blev tillverkad 
i bronsfärg och denna nålen blev dessutom 
mera ljusblå.

Nål nr 2. Medlemsnål m/1946 B/Ljusblå SP. 
Vid nästa beställning av denna nål var 

den fortfarande ljusblå men i guldfärg.
Nål nr 3. Medlemsnål m/1946 G/Ljusblå SP.

Nordstjärniana
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För att vid senare beställning få samma 
blå färg som i nål nr 1 och i guldfärg.

Nål nr 4. Medlemsnål m/1946 G/Blå SP.

Den 12 september 1946 instiftades Nord-
stjärnans förtjänsttecken som består av 
medlemsnålen omgiven av en gyllene lager-
krans. Det finns alltså ingen med flyende 
käpphäst. En nål i guldfärg märkt på baksi-
dan i rak text under själva nålen: Sporrong 
& Co. Stockholm.

Nämnas kan att det allra första förtjänst-
tecknet m/1946 utlämnades i mars 1947, 
strax efter överstelöjtnant Wilhelm Linden-
cronas 60-årsdag, till honom.

Nål nr 5. FT m/1946 G/Blå SP.

Söndagen 8 maj vid Riksårsmötet i Lin-
köping på Rally motell, beslöts att namnet 

”Nordstjärnan, Riksförening För Samlare” 
skulle ändras till ”Samlarförbundet Nord-
stjärnan”. Motivering var bland annat att av 
hänsyn till våra medlemmar i de skandina-
viska länderna ordet ”Riksförening” kunde 
verka alltför nationellt, och vår avsikt är ju 
att samla samlare oavsett nationalitet. Ordet 

”Förbund” är också en mera använd benäm-
ning för en huvudorganisation, varjämte det 
nya namnet ansågs vara mindre pretentiöst. 
I anledning av detta föreslogs föreningens 
medlemsmärke ändrat enligt följande:

En strålande femuddig stjärna i ett blått 
fält av samma form som det nuvarande 
märkets (m/1946).

Styrelsens motivering, framförd 
av Henning Backmann, var att en 
del medlemmar skämdes för att 
bära nuvarande barnsliga märke 
med en käpphäst i, samt att det 
nuvarande märket var heraldiskt 
oriktigt genom att en bokstav (N)
förekommer i vapnet. Förslaget 
diskuterades, bland annat erinra-

des om att den svenska översättningen av 
det engelska ordet ”hobby” till ”käpphäst” är 
vedertagen och att alltså symboliken måste 

vara riktig. De flesta talarna 
var nöjda med nuvarande 
märke, men ingen hade något 
att erinra mot en ändring. Sty-
relsens förslag godkändes och 

det blev en ny nål.
Nål nr 6. Medlemsnål 
m/1960 G/Blå.

Själva nålarna ser ofta likadana ut framtill. 
Det finns korta nålar, långa nålar, lagom 
nålar. De första fanns ingen tillverkare angi-
ven på, det kan vara Sporrong eller möjligen 
Westin. Sedan kom en med Sporrong, men 
Sporrong övergick till att köra stora serier så 
att de små beställningarna gick till Svenska 
Emaljarbeten, som både hade med stämplar 
och utan. Denna firma uppgick i Sporrong, 
som så många andra. Till slut tog Sporrong 
småbeställningar som de placerade utom-
lands. Vi inom Nordstjärnan har dock vår 
vanliga nål tillverkad i Norden.

På nålarnas filtunderlag kan man se hur 
länge bäraren varit medlem i Nordstjärnan, 
så nu är det dags att berätta om dessa.

Till och med tionde medlemsåret har 
nålen ingen filtbakgrund.

År 11-15 grön filtbakgrund.
År 16-20 blå filtbakgrund.
År 21-25 gul filtbakgrund.
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År 26-30 röd filtbakgrund.
Från år 31 har nålen en vit filtbakgrund.
Detta kan medlemmarna bära om så 

önskas, men de flesta har ej färgmarkering. 
Däremot bärs det konsekvent på Förtjänst-
tecken som erhålls med rätt färgmarkering 
beroende på antal år i Nordstjärnan. Filten 
ska bytas när rätt period inträffar. Oftast 
beställer innehavaren en ny nål med rätt 
bakgrundsfilt och sparar den gamla.

Medlemsnålar m/1960 G/Blå. Här avbildade 
med alla varianter.

larna på den militära Fortifikationkårens 
truppslagstecken. Sedan 1978 användes en 
hel stans så efter detta år behövs det ingen 
pålödning. Således en variant – om man 
vill vara noga.

lgs = lösa guldstrålar, gs = guldstrålar.
Nål nr 10. GFT-m/1961-G/Blå-lgs.
Nål nr 11. GFT m/1961-G/Blå-gs (från 1978).

Med anledning av den nya medlemsnålen så 
blev det automatiskt byte av Förtjänstteck-

net också. Nålen har utförts 
efter samma prin-
ciper som m/1946 
men nämnas kan att 
lagerkransen nu är 
något mindre.

       FT m/1960 G/Blå.

Lördagen 6 maj 1961 på Förbundets 20-års-
möte på Prins Eugens Waldemarsudde i 
Stockholm, instiftades Nordstjärnans För-
tjänstmedalj i guld (förgyllt silver), desig-
nad av Lars-Rune Olhans från Falun. Med 
rosett för damer, band för herrar.

Nål nr 9. Förtjänstmedalj m/1961.
I och med detta så får Förtjänstmedalj-

innehavare nytt förtjänsttecken som är lika-
dant som m/1960 men med tillägg av fem 
gyllene strålar av guld upptill. Dessa strålar 
pålöddes. De är för övrigt lika med strå-

Det finns en annan variant. Hutte Benckert 
tog en medlemsnål m/1946 (se 4) och lät 
Sporrongs löda på lagerkrans samt guldstrålar. 
Vid denna tidpunkt fanns inga silvermedaljer 
utan endast guldmedaljer. Förtjänsttecken-
innehavare kunde lämna in sina tecken för 
att få pålödning av guldstrålar. Detta gällde 
Förtjänsttecken med stjärnan på. Benckert 
erhöll vid tiden för sin guldmedalj ett för-
tjänsttecken med stjärna och guldstrålar. 
Men han lämnade in sin nål med käpphäs-
ten på. Han gjorde nog käpphästsnålen som 
ett prov, mig veterligen bar han den aldrig. 
Detta exemplar har jag erhållit från hans 
syster.

Nål nr 12. GFT m/ä/1961 G/Blå-gs SP.
År 1973 kom Medlemsbrosch med 

ribba. Damer kunde istället för medlems-
nål m/1960 ha medlemsbrosch med mot-
svarande stjärna på en ribba.

Nål nr 13. Medlemsbrosch m/1973.

forts på sidan 8 för att utnyttja färguppslagen!
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 är samlarsjälen för något? Det 
vet jag naturligtvis inte, men 

det tål att tänkas på vad som 
kan fånga den. Förra året läste jag 

Fredrik Sjöbergs essäartade roman Flugfällan, 
av den orsaken att jag själv skrivit den när-
mast oläsliga novellsamlingen Fluga diversé. 
Nog är man ju nyfiken kring närbesläktade 
böcker, som ändå var något hisnande annat. 
Sjöberg funderar kring samlarsjälen eller 
samlarmentaliteten, men framför allt är hans 
roman underhållande ur perspektivet att han 
har goda exempel på samlarbestyr.

Det handlar till en början om flugor och 
insekter, kryp som förr var ett stort givet 
samlarområde bland skolpojkar, sedan gene-
raliserar sig boken och blir mer och mer en 
rannsakan och även härlig (själv)ironi över 
samlandet. Det mynnar ut i ett betraktande 
huruvida man har en samling när det inbe-
griper ett enda exemplar av något (som i sitt 
unika endast är existerande om ett). Exem-
plet är ett urgammalt specifikt utedass som 
tillhört en viss stor entomolog. Svaret verkar 
vara ja, därför att det föder samlaren och ger 
livstörst, upphetsning, begär.

Kulmen i boken nås emellertid när plöts-
ligt tidskriften Samlar-Nytt dyker upp, som 
berättaren finner årgångsvis på ett antikva-
riat och låter sig häpnas över spännvidden, 
exemplar som relateras som full behållning 
i sig, med utropstecken dessutom.

Och vad mer att upptäcka i boken, min 
vän och sakkunnige rådgivare entomolo-

Finns det en särskild 
samlarsjäl?

Stefan Hammarén

gen & surrealisten Mattias Forshage finns 
med. Han som hjälpt mig med mina egna 
insektsromaner.

Nu går det en dokumentärserie på TV 
här i Finland, med titeln 4D: Himoham-
straajat, översatt till svenska blir det Pas-
sionssamlarna. Enligt tevehallåan sägs det 
handla om personer vars (samlar-)intresse 
gått överstyr, enär de har husen och lidren 
till bristningsgränsen fulla av allt möjligt.

Av en tillfällighet råkade jag sticka mig in 
hos en i byn. Hans hus, som ingår för övrigt 
som ett residens i min roman Tredje gene-
ration skarabéerbok, var redan så gott som 
proppat igen av precis allting. Han hamstrar, 
han samlar.

Har han en samlarsjäl? Eller måste man 
särskilda dem som sparar allt, även på sop-
tunnans extra, inget slängs aldrig, de har 
ingen fri rörelseyta mer. Inte heller finner de 
något i röran fastän allt förklaras handla om 
känsla för och minnen om föremålen. De i 
TV-programmet är olyckliga och får terapi 
och röjningshjälp. De får kämpa på, ibland 
vanmäktigt, ibland ursinnigt.

Den genuine samlaren däremot, kanske 
gallrar, kan byta, sälja, förbättra föremålen, 
höja klassen på sin samling, ställa ut den 
och till och med skriva om den (i Samlar-
Nytt). Han får positiv återkoppling emedan 
de i programmet närmast ska skämmas över 
att dragit på sig allt. Berättaren i Sjöbergs 
flugbok funderar däremot på om det ulti-
mata vore ett enda föremål att omhulda och 

Vad
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gestalta ett eget samlarMecka.
Men många samlare vill ofta ha mycket. 

Överflödet kan vara det som drar ner sam-
lingen. Fastän man siktar på det unika 
förmår man inte säga nej till utfyllnaden, 
reserverna, massan. Även antal och mängd 
ger passion. De i programmet kan knappt 
särskilja det unika från reserverna, ekorr-
komplex heter det visst ibland. Men är det 
i grunden samma drag, bara mer rått och 
ostrukturerat hos vissa?

Samlandet kan ge något, kanske ett livs-
innehåll, men det är också något som går ut 
på att koncentrera tankarna, fjärma sig lite, 
förvärva kunskap, känna en utveckling med. 
Likaväl avstår man från mycket annat som 
kanske vore mer livfullt. Livet i sig?

Samlandet, är lite som en bokföring, det 
är något som har hänt eller använts tidigare 
för någon. Det har levt sin tid men kvarhålls 
nu genom samlaren, som skänker tid för 
något som varit. Men ingen nutid utan för-
flutet. Tack vare denna skänkta tid bevaras 
mycket från tidigare tider. Utan filatelister 
skulle vi inte ha lika många frimärken beva-
rade, det är självklart. Men heller inte lika 
många brev, och med dessa brev tidigare 
människors sociala kontakter.

Hur är jag själv som samlare? Egentligen 
har jag ganska lite av det omtalade kunskaps-
behovet i mitt samlande. Jag har habegär på 
fler och bättre exemplar. Är det illa? Kunskaps-
biten som sägs vara en nyttig sak med sam-
landet, missar jag den? Jag kan till och med 
känna stress att behöva lära mig en massa om 
frimärkens specialområden eller om annat. 
Jag får mitt kunskapsbehov mättat med mitt 
författarskap, jag behöver inte hävda mig 
med samlingar, orkar inte ens. Ändå samlar 
jag på en massa, har gjort det ända sedan 
mamma förde mig till ett ödehus när jag var 
sju år gammal och pekade på en slaskhög 

med gamla flaskor och där fanns flera mycket 
vackra från 1800-talet. Då tändes det något, 
plötsligt samlade jag stundom helt galet på 
gamla flaskor vilket tar utrymme inte minst, 
och kunde tvätta flaskor i flera dygn. Ivern 
har varierat under olika livsskeden. Gamla 
verktyg kom till, och frimärken. Och när jag 
hade tre brevvågar blev jag glad över en fjärde 
och jag undrar därmed om jag även samlar 
på brevvågar trots detta ringa antal. Jag tror 
inte att jag samlar på brevvågar, men varför 
tror jag det? Och oljepiparna är tre till anta-
let, och eftersom det harmar mig att en fjärde 
är försvunnen, samlar jag då även på gamla 
oljepipar?

Att ha ett antal liknande föremål eller att 
samla, det skiljer något i hängivenheten trots 
allt. Eller är det samma samlarsjäl i grunden?

Sedan kan man rentav samla på något 
man inte har. Jag är exempelvis envetet säker 
på att jag samlar på gamla antika kirur-
giska och medicinska instrument, fastän jag 
knappt har ett enda, enbart av nyare datum 
visar det sig. Man är således samlare redan 
innan man har införskaffat samlarsakerna.

Jag vet inte ändå varför man blir sam-
lare, är det ett omen och en välsignelse från 
stenåldersmänniskan, något kulturarv inne i 
hjärnan. Är just att ha många av något extra 
åtråvärt? Ibland höjer ju faktiskt fler föremål 
det gemensamma värdet.

Stundom får jag dåligt samvete, att jag 
ägnar tid åt samlandet istället för att skriva 
oläsliga romaner istället. De flesta av mina 
författarvänner samlar dock inte på något 
alls, vad nu anledningen är till det. Kanske 
är skapelsehävdan och samlarsjälen mot-
verkande krafter?

Vad som nu än är samlar-
själen...
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Kvinnlig Förtjänstteckenbrosch på ribba 
beställdes också.

Nål nr 14. FT-brosch m/1973-G.
Personer med förtjänstteckenbrosch 

kunde be att få guldstrålar påsatta mellan 
1973 till 1978. Besvärligt med tanke på 
backingen av färgfilt, kan man tro.

År 1978 kom Nordstjärnans nyinstiftade 
silvermedalj (ny design), efter  
en idé av Rolf Rundström.

Nål nr 16. Silvermedalj 
m/1978.

Alla innehavare av förtjänstmedaljen 
m/1978 erhåller ett förtjänsttecken försett 
med fem silverstrålar upptill, som ett tecken 
på sitt innehav. Under 1978 löddes strålar på 
förtjänsttecknet och en del skickade in sina 
förtjänsttecken och bad att få detta ordnat. 
Från år 1979 gäller nedanstående. Kvinnor 
får samma men i broschform utan ribba.

Nål nr 17. SFT m/1978-G/S-Blå-ss

År 1979 kom en helt ny stans för 
förtjänstteckennålar, den var utformad så 
att den även kunde användas till nålar med 
fasta strålar ( i ett stycke) för innehavare av 
medaljer. Förtjänsttecknet för damer har 
en fästanordning på baksidan så att den ej 
syns på framsidan. Nål eller brosch spelar 
då ingen roll. Ingenting hindrar damer 
att använda nål, så vi låter beteckningen 
brosch utgå och kallar förtjänsttecknen 
som fås i samband med medaljer för

Nål nr 18a. SilverFörtjänstTecken m/1978-
Guldfärg/Silver-Blå-SilverStrålar.

Nål nr 18b. SFT m/1978-G/S-Blå-ss .
År 1984 såg en ny guldmedalj dagens 

ljus. Den gamla stansen pallade inte 
längre. Dessutom tyckte några att den 
nya guldmedaljen skulle likna den silver-
medalj som fanns. Då kunde 1979 års 
stans användas även till den. Från början 

forts från sidan 5
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syddes guldstrålar på bandet, men så är 
inte fallet numera.

Nål nr 19. Guldmedalj m/1984.
Således kom ett nytt förtjänsttecken 

med fasta guldstrålar också. Eftersom det 

är kopplat till guldmedaljen kallas det guld-
förtjänsttecken, de som får förtjänst-tecken 
enbart får modellåret m/1960.

Nål nr 20. GFT m/1984-gs.
Nål nr 21. GFT m/1984-gs-d för damer).

Här kommer det några bilder från repskapsmötet i Örebro 19 mars. 
Det var ett av Engelbrekt välordnat och trevligt möte.

Curt Ågstrand

Uppe till vänster och medurs.
Curt Ågstrand. Bertil Andersson och 
Hugo Isaksson. Lena Barkman och 
Bengt Gålnander. Staffan Tuneholm, 
och på bilden i mitten Anders Törner 
och Arne Andersson.
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Tänk vad tiden går! Det är redan åtta 
år sedan jag tackade för mig som 
förbundsordförande, i Samlarnytt 

2002-6, och berättade litet om hur jag 
blev medlem i Nordstjärnan i början 
av 1950-talet, mina upplevelser i Stock-
holmsavdelningen S:t Erik och hur jag 
hamnade i förbundsstyrelsen som sekrete-
rare. Det var en spännande och lärorik tid. 
Jag träffade massor av trevliga  människor 
med intressanta samlarområden och lärde 
mig mycket, men aldrig hade jag trott att 
jag efter några år skulle bli förbundsord-
förande – och det för ett tjugotal år! Men 
med god hjälp av mina duktiga styrelse-
medlemmar ordnade det sig i allmänhet, 
och jag är djupt tacksam mot dem alla, 
och även mot de redaktörer och andra 
medhjälpare jag gjorde livet jobbigt för.

Samlande är smittsamt. Jag började 
som barn med apelsinomslag och en 

Nordstjärnan 
70 år!

blå skrivbok med stämplade frimärken, 
inklistrade med mjölklister, allt längese-
dan borta. Sedan dess har jag dragit på mig 
ett halvt dussin samlarområden, större 
och mindre! Min äldsta dotter började vid 
späd ålder med en grön kontorsbok med 
vackert mönstrade toalettpapper och hus-
hållspapper (det fanns förvånande många 
sorter). Min yngsta har en riktigt trevlig 
samling av små glasdjur. Från sådant kan 
man ju lätt glida över till ett mer seriöst 
samlande...

Sen ska vi naturligtvis inte glömma att 
en del av de här ”enkla” samlingarna med 
tiden kan visa sig vara en ren kulturgär-
ning. Det kan också vara värt att tänka på 
vad Oscar Wilde sade om en del samlare, 
som ”vet priset på allt, men inte värdet på 
någonting”.

Att samla är enormt berikande på 
många sätt. Utöver de kunskaper man får 
om mer eller mindre viktiga ting lär det en 
att tänka kritiskt, och i bästa fall att hålla 
en viss ordning. Dessutom ger det goda 
kamrater, som kan komma från alla sam-
hällsklasser men med vilka man alltid har 
något gemensamt att prata om. Massor av 
trevliga minnen också. När vi fick ta emot 
vår fana på Skansen, till exempel, för att 
bara ta ett exempel. Sådant glömmer man 
inte!
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 Vårt medlemsantal är lägre numera 
än när det var som störst, och det är lätt 
att säga att detta inte är märkvärdigt med 
tanke på hur många andra intressen som 
kämpar om folks fritid. Emellertid verkar 
det som om det samtidigt finns ett väx-
ande intresse för samlande. Det kommer 
mängder av tv-program och  tidningar 
om samlande  (som vi inte bör se som 
konkurrenter utan som kamrater i verk-
samheten), det kommer nya tekniker för 
att komma över samlarföremål och det 
kommer nya samlarområden. När jag bör-
jade för sextio år sedan handlade det inom 
S:t Erik mycket om  vapen och andra dyra 
föremål. Nästan varje vuxen man hade ju 
åtminstone någon erfarenhet av vapen, 
tio år efter Andra Världskriget, och vi 
hade några mycket aktiva samlare på det 
området, inte bara ”Hutte” Benckert. Det 
är som alltid, det behövs entusiaster för 
att leda verksamheten.  

Förbundet har tre huvudändamål - att 
främja samlandet som sådant, att främja 
lokalavdelningarnas verksamhet, och att 
ge ut den tidskrift som du nu håller i din 
hand och som dels ”håller samman” sam-
arbetet mellan avdelningarna och dels 
bidrar till att uppehålla samlar intresset 
hos medlemmarna. Därför är det oer-
hört viktigt att den håller en hög klass 
och att så många som möjligt medverkar 
och skriver om så varierande ämnen som 
möjligt, och även att så många som möj-
ligt deltar i  våra möten!

Jag kan tyvärr inte vara med på så 
många möten som jag skulle önska längre, 
på grund av den stroke jag fick förra året, 
men jag vill ta tillfället i akt att tacka er 
alla för många trevliga träffar och önska 
er alla lycka till med samlandet!

Ove Kastling
förbundsordförande 19xx-19xx

Nytt från Samfarfronten ska vi försöka bjuda Er i vår tidskrifts spalter. Gammalt ska 
vi också komma med ibland, men ej förlegat, hoppas vi! 

Men det är icke blott redaktionen, som som skall bjuda medlemmarna underhållning, 
utan det är också meningen att dessa skola i ständig ström furnera Samlarnytt med 
bidrag, uppslag, illustrationer m. m. 

Samlarnytt (pluralis!) skall komma från samlarfronten och »Samlarnytt» skall gå till 
fronten!

Bytesannonser och försäIjnngsannonser skola giva liv åt samlartavlan!
Redaktionen

Från den allra första Samlarnytt 1947.
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Samla på
världens
minsta saker
också en hobby... skriver den 
första redaktören lakoniskt. 
Artikeln är en faksimil från 
något av de allra första numren 
av Samlarnytt 1947. Jörgen 
Svinhufvud var redaktör för 
det första numret, sen tog 
Eric Kjellberg över till 1951. 
Undertecknad, Inga-lill Cras, är 
blott den tionde redaktören i 
ordningen, på dessa 63 år!
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VÅR VERKSAMHET 2010
I enlighet med Samlarförbundet Nordstjärnans stadgar får förbundsstyrelsen härmed avge sin berät-
telse för verksamhetsåret 2010.

Den vid förbundsmötet i Hässleholm den 9 maj 2010 valda styrelsen fick efter det konstituerande 
sammanträdet i Stockholm följande sammansättning:
Ordförande Curt Ågstrand, Märsta
Vice ordförande Bernt Somreus, Södertälje
Sekreterare Ulla B Johansson, Norrköping
Skattmästare Staffan Tuneholm, Årsta, Stockholm
Ledamot  Kjell Malmberg, Vällingby, Stockholm
Suppleanter Bengt Gålnander, Märsta
  Bosse Bark, Täby, Stockholm
Revisorer  Göran Pihl, Järna
  Sven Arwesson, Linghem
Suppleant Lars Gustafsson, Linköping
Valberedning Kurt Karlsson, Säffle, sammankallande
  Sven-Åke Kolthoff, Sturefors
  Per-Inge Bengtsson, Herrljunga
Funktionärer utom styrelsen. Nordstjärnans kansli och medlemsregister har under året skötts av 
Gun Persson, Enskede, Stockholm.

Ordförande i lokalavdelningar. Av lokalavdelningarna valda ordförande samt ordförande för NU-
sektionen.
Stockholm Bosse Bark
Göteborg Ulla Åshede
Karlstad Birgitta Kihlgren
Malmö Torsten Svensson
Uppsala Tommy Sahlen
Huskvarna/ Maud Rigesten
Jönköping
Linköping Sven-Åke Kolthoff
Borås Göte Spjuth
Ulricehamn Hugo Isaksson
Trollhättan Peter Pålsson
Gävle Bengt-Åke Lindblom
Örebro Erik Karlsson

Norrköping Nils-Göran Svensson
Åmål Jan Andersson
Arvika Björn Stolpen
Vinslöv Jan Nilsson
Skövde Stig Nilsson
Motala Gudrun Andersson
Södertälje Göran Renström
Säffle Kurt Karlsson
Sigtuna Curt Ågstrand/
 Arne Andersson
Alingsås Per-Inge Bengtsson
Varberg Ture Isaksson
NU-sektionen Jörgen Sjöblom

Fagerströmska forskningsfonden. Ledamöter i forskningsfondens styrelse 2010 har varit
Ordförande Sven-Olov Mattsson, Storvreta
Ledamöter Elsie Hasselgren, Linköping
 Ulla B Johansson, Norrköping
Revisorer samma som förbundets.

Kansli. Gun Persson och Staffan Tuneholm har skött kansliet gemensamt under året. Kansliet flyttades 
30/9 till Rosersberg i norra Stor-Stockholm. 
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Redaktionen – Samlarnytt. Redaktör har under året varit Inga-lill Cras, Idé och Text AB i Uppsala. 
Tidskriften har under året utkommit med 10 nummer. Ansvarig utgivare har varit Curt Ågstrand.

Medlemmar. Antalet medlemmar var vid årets slut 3 313( 3 412 förra året).
Under året har 176 (175 ) nya medlemmar tillkommit. De flesta av dessa har också blivit medlemmar 
i någon av våra lokalavdelningar.
Att värva nya medlemmar är en stor uppgift för både samlarförbundet och lokalavdelningarna.

Utmärkelser
Förbundets förtjänstmedalj i Guld tilldelades Lars Johansson, Borås och Rune Larsson, Borås. 
Förbundets förtjänstmedalj i Silver tilldelades Sylvia Ohlsson, Vikingstad, Elsie Hasselgren, Linköping 
och Carin Hagman, Storvreta.
Förtjänsttecken tilldelades Bo Bark, Täby,    Per-Åke Mattsson, Åhus,    Torgny Paulsson, Vinslöv,    Maj-
Britt Tannerbring, Norrköping,    Tommy Carlsson, Örebro,    Anders Hansson, Tollarp,    Kerstin 
Bengtsson, Herrljunga,    Inga Persson, Västra Torup,    Rolf Eriksson, Örebro,    Lill-Ann Bensryd, 
Alingsås,    Robert Hellner, Alingsås,    Gunilla Bergstrand, Motala och Arnold Fransson, Motala.

Aktiviteter
Under året har förbundsstyrelsen haft 11 protokollförda sammanträden.
Representantskapsmötet ägde rum lördag 6 mars hos samlarföreningen Holmfast i Södertälje.
NU-sektionen har givit ut 4 nummer av NU-bladet samt haft årsmöte 24 april 2010 i Halmstad. NU-
sektionen har drygt 80 medlemmar. 
Vid vårens- och höstens Antik och Kuriosamässa i Kista, deltog Nordstjärnan med en monter. Där 
informerade vi om vår verksamhet, visade några medlemmars samlingar samt värvade nya medlem-
mar.

Lokalavdelningarna. Verksamheten hos våra lokalavdelningar har under året varit omfattande. 
Månadsmöten, studiebesök, utflykter, resor, samlarmässor och utställningar med mera ger medlem-
marna ett brett utbud av aktiviteter. 
Samlarklubben Snapphanen i Vinslöv stod värd för årets förbundsmöte.

Ekonomi. Vi hänvisar till Skattmästarens resultat- och balansräkning för året.

Slutord
Såsom förbundsstyrelse vill vi sända alla lokalavdelningar och enskilda medlemmar ett stort och varmt 
tack för det gångna året och lägga året till samlingarna av bra år. 
Årsmötet hölls i Hässleholm och vi vill tacka Samlarklubben Snapphanen i Vinslöv för ett mycket 
trevligt och väl genomfört arrangemang.
Ett stort tack till förbundsstyrelsens medlemmar för Ert nedlagda arbete, samt inte minst ett tack 
till alla ideellt arbetande medlemmar i aktiviteter arrangerade av lokalavdelningar i Samlarförbundet 
Nordstjärnan. 

På förbundsstyrelsens vägnar
Märsta  2011-03-16

Curt Ågstrand
förbundsordförande
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Resultaträkning

Intäkter 2010 2009
Medlemsavgifter 649 304,50 600 720,00
Annonser mm 18 528,00 25 277,00
Diverse försäljning 900,00 1 840,00
Lönebidrag 79 296,00 39 520,00
Räntor 47,47 394,34
Flytt 69 120,00 0,00
Summa intäkter 817 195,97 667 751,34

Kostnader 2010 2009
Samlarnytt 395 924,44 364 796,72
Försäljningsmateriel 0,00 0,00
Data 12 951,00 9 824,00
Data – Investering 0,00 1 909,00
Hyror 38 427,00 43 120,00
Port, telefon, transporter 19 033,00 15 437,00
Kansli 52 166,72 50 844,07
Löner och lönebikostnader 194 385,00 101 927,00
Resor, representation, bidrag 55 329,70 54 515,30
Bank- & Pg-avgifter 8 891,20 9 217,00
Egna skatter 0,00 0,00
Flytt 15 367,00 0,00
Summa kostnader 792 475,06 651 590,09

Årets resultat 24 720,91 16 161,25

 
Balansräkning

Tillgångar 2010-12-31 2009-12-31
Kassa 7 168,00 9 157,50
Frimärkskassa 9 300,00 9 785,00
Bank & Pg 38 597,97 767 427,48
Kundfordringar 69 135,00 9 867,00
Lokalhyra nästa år 4 500,00 10 780,00
Årets underskott 0,00 0,00
Summa Tillgångar 475 700,97 807 016,98
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Skulder & Eget kapital 2010-12-31 2009-12-31
Medlemsavgifter nästa år 10 705,00 373 475,00
Överbetalningar nästa år 50,00 410,00
Lokalavdelningsavgifter nästa år 2 115,00 67 490,00
Leverantörsskulder 92 228,75 19 760,67
Ständiga medlemmar 32 200,00 32 200,00
Vilande förening 1 128,50 1 128,50
Eget kapital 312 552,81 296 391,56
Årets överskott 24 720,91 16 161,25
Summa Skulder&Eget kapital 475 700,97 807 016,98

Specifikation Bankmedel & Värdepapper

Sparbanken 16 669,54 27 922,85
Postgirot 29 515,46 63 272,26
 0,00 81 525,00
 202 988,00 373 099,37
Skattekonto 0,00 18 668,00
Handelsbanken 136 424,97 202 940,00
Totalt 385 597,97 767 427,48

Årsta 2011-03-06

Staffan Tunehom
Kassör

Vill bara meddela att tidsbrist och så kallat livspussel inte är något nytt 
fenomen – om nu någon trodde det!

Det här hittades längst ner i matrikeldelen av den allra första 
Samlarnytt från 1947. Visst låter det vackrare än ”jag har inte tid”!
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 Plats    Tid Förening

27 maj Kungsbacka Sportcenter  14-19 Annebergs IF, Kungsbacka
28 maj Kungsbacka Sportcenter  11-17 Annebergs IF, Kungsbacka
29 maj Kungsbacka Sportcenter  11-15 Annebergs IF, Kungsbacka
29 maj Marknadsplatsen, Stockaryd  08-16 Samlarklubben Virdarna, Växjö
2 juni Ängevi Ishall, Forshaga  10-16 Forshaga IF & FolketsPark
2 juni Folkets Park, Vretstorp  10-15 Engelbrekt, Örebro  *
4 jun Parkhallen, Arvika   10-16 Arko, Arvika  *
13 aug Sparbankshallen, Varberg  10-16 Nordhotterna Samlarförening *
14 aug Katrinetorp, Malmö  10-16 Nordstjärnan, Malmö *

* Arrangören är en lokalavdelning av Samlarförbundet Nordstjärnan.

Mässnyckeln
SamlarNytts rullande kalender över inrapporterade mässor. 
Anmälan görs av Nordstjärnans arrangerande samlarklubbar eller 
föreningar senast den 15:e i månaden före tidningens utgivnings-
månad till: Bernt Somreus, Fornhöjdsvägen 54, 152 58 Södertälje. 
Tel. 08-550 886 44, eller epost: bernt.somreus@bredband.net

Revisionsberättelse
Undertecknade av Samlarförbundet Nordstjärnans medlemmar utsedda revisorer för 
granskning av förbundets räkenskaper och förvaltning för år 2010 får härmed efter full-
gjort uppdrag avge följande revisionsberättelse. 

Vi har tagit del av styrelsens protokoll.
Vi har granskat kassaboken och avstämt uppgifterna i denna mot verifikationerna. Vi 

har särskilt förvissat oss om att bankboks-, plusgirobeloppen samt kassan är med verklig-
heten överensstämmande.

Inkomsterna under året har uppgått till 817 195,97 kronor och utgifterna till 792 475,06 
kronor. På 2010 års verksamhet har således uppstått ett överskott på 24 720,91 kronor. 

Redovisningen är riktig och rätt utförd varför vi tillstyrker att styrelsen beviljas ansvars-
frihet för den tid redovisningen omfattat samt att årsmötet fastställer den uppgjorda 
balansräkningen.

Linghem 2011-03-16
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Bokslut för Stiftelsen Einar Fagerströms Forskningsfond 2010 

Resultaträkning 

Inkomster 2010 2009 
Aktieutdelningar 57 424,07 62 451,41 
Räntor 14,00 0,00 
Reavinst, aktieforsäljning, split 0,00 13 661,71
och inlösen obligation
Summa inkomster 57438,07 76 113,12

Utgifter
Stiftelseavgift se förvaltnings- se förvaltnings 
Revisionsarvode kostnader kostnader 
Div. kostnader, 11 423,00 5 682,50
förbrukningsmaterial etc. 
Förvaltningskostnader 5 649,00 5 524,00 
Stipendier 40 000,00 55 000,00
lnkomstskatt 12 568,00 20 000,00
Summa utgifter 69 640,00 86 206,50

Årets resultat -12 201,93 -10 093,38

Balansräkning
Tillgångar Bokfört värde  Markn. värde Markn. kurs
 2010 2009 101231 101230
1872 ABB Ltd 156 773,00 156 773,00 283 795,00 151,60
219 BiIiaA 22 084,00 22 084,00 28 361,00 129,50
8l Axfood 19 911,00 19 911,00 20 372,00 251,50
l49 Sandvik 19 857,00 19 857,00 19 534,00 131,10
2555 Handelsbanken A 89 848,00 89 848,00 549 070,00 214,90
3324 SCA B 132 320,00 132 320,00 353 009,00 106,20
1140 Swedish Match 40 537,00 40 537,00 221 958,00 164,70
5082 VolvoB 146 377,00 146 377,00 602 217,00 118,50
100 Nokia Corp 36 612,00 36 612,00 6 930,00 69,30
163 Carnegie 19 874,00 19 874,00 82,00 0,50
538 C OhlssonB 54 938,00 54 938,00 59 180,00 110,00
601 Castellum 26 608,00 26 608,00 55 022,00 91,55
441 Intrum Justitia 18 204,00 18 204,00 45 644,00 130,50
458 Cloetta B 0,00 0,00 17 725,00 38,70
29 Catena (avknoppning från ABB SR. LTD U) 0,00 0,00 4 437,00 153,00
507 Scania A(avknoppning från Volvo)+nyköp 19 928,00 19 928,00 76 760,00 151,40
1057 Nordea Bank 81 784,00 81 784,00 77 320,00 73,15
400 SSAB B 52 352,00 52 352,00 39 660,00 99,15
4 konvertibla skuldebrev  10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
Hebi Healthcare, HEBI KV4B

Summa kronor 948 007,00 948 007,00 2461 076,00
fortsättning nästa sida
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Stiftelsen Einar Fagerströms Forskningsfond 
förvaltningsberättelse för år 2010 

Undertecknade och av årsmötet 2010 för Samlarförbundet Nordstjärnan utsedda att för-
valta Stiftelsen Einar Fagerströms Forskningsfond avger följande förvaltningsberättelse. 

Totalt tre stipendier har utdelats under året. 10 000 kronor har tilldelats Peter Pluntky 
för bokprojektet ”Tunga varumärken” som beskriver och handlar om svenska reklamskyl-
tar i plåt och emalj 1890-1960 där bland annat skyltarnas typografi och designhistoria 
behandlas. 10 000 kronor har tilldelats Lasse Svensson (Haldenberg) som resebidrag för 
insamlande av material till en ny bok om vykortssamlande, som ska locka till att samla 
vykort. 20 000 kronor har tilldelats Robert Hellner för dokumentationsprojekt runt chok-
ladfabriken CAP, Franska konfettifabriken som grundades av Claes August Pettersson.

Årets aktieutdelning och ränteinkomst har inbringat 57 424 kronor. En investering i 
ny kunskap vad gäller stiftelseregler och kommande förändringar av dessa har genomförts 
under hösten 2010.

Uppgifter om stiftelsen har på begäran lämnats till Länsstyrelsen i Stockholms län.
Förvaltningsstrategin under året har inriktat sig på att behålla placeringar i aktierelate-

rade värdepapper. Vinster och utdelningar har behållits likvida.
Skattemyndigheten har av skälet att vi över en femårsperiod delat ut för liten del av 

stiftelsens överskott beslutat att inkomst- samt förmögenhetsbeskatta stiftelsen för tax-
eringsåret 2006 samt inkomstbeskatta stiftelsen 2007-2010. I avsikten att återställa den 
del av stiftelsens överskott som enligt stadgar och skatteregler årligen bör utdelas, har 2010 
års likvida tillgångar/överskott till största delen kommit 2010 års stipendiater tillgodo. 
Styrelsen har med denna samt föregående års stipendieutdelningar mycket aktivt åtgärdat 
skattemyndighetens krav med målet att återfå skattefrihet till kommande taxering.

Storvreta – Norrköping – Linköping 2011-02-01

Konto i SHB 61 545,51 79 747,44 61 545,51
Uppbokad preliminar skatt -14 000,00 -20000,00
för 2010

Summa tillgångar 2010-12-31 995 552,51 1 007 754,44 2 522 621,51

Skulder
Eget kapital vid årets ingång 1 007 754,44 1 017 847,82
Arets resultat -12201,93 -10 093,38

Eget kapital vid årets utgång 995 552,51 1 007 754,44

Uppsala Stockholm 2011-02-01
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Revisionsberättelse 

Till styrelsen i Stiftelsen Einar Fagerströms Forskningsfond.
Vi har granskat årsredovisningen och räkenskaperna samt styrelsens förvaltning i Stif-

telsen Einar Fagerströms Forskningsfond för räkenskapsåret 1januari-31 december 2010. 
Det är styrelsen som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt 

ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revi-
sion.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige och med iakttagande 
av särskilda föreskrifter i stiftelseförordnandet. Det innebär att vi planerat och genom-
fört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsredovisningen inte innehåller 
väsentliga fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och 
annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovis-
ningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma den samlade infor-
mationen i årsredovisningen. Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden 
i stiftelsen för att kunna bedöma om styrelseledamot är ersättningsskyldig mot stiftelsen, 
om skäl för entledigande föreligger eller om ledamoten på annat sätt har handlat i strid 
med stiftelselagen eller stiftelseordförandet. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund 
för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med stiftelselagen.
Styrelseledamöterna har enligt vår bedömning inte handlat i strid med stiftelselagen 

eller stiftelseförordnandet.

Uppsala 14 mars 2011

Tack, Einar!
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Torsten lämnade
styrelsen
Efter 34 år på olika poster i Malmöavdel-
ningens styrelse och de senaste 28 som 
v.ordförande (egentligen fungerade Tor-
sten som ordförande de senaste 12 åren) 
lämnade Torsten Svensson sina uppdrag 
vid årsmötet, synen har försämrats därför 
tog han detta beslut.

Vi har samarbetat på ett mycket bra 
och trevligt sätt under 13 år i styrelsen. 
Det har varit helt utan  problem och 
styrelsemötena, det som många tycker 
är tråkigt, förvandlades till högtidsstun-
der (som roliga timmen i skolan kan jag 
tänka mej). Torstens myckna kunnande 
om vitt skilda ämnen var och är en aldrig 
sinande källa att ösa ur. Det stora intresset 
geologi sträcker sig över hela världen och  
det finns nog ingen sten som han inte kan 
identifiera. Detta för tanken osökt över till 
hans samling av mortlar av grön marmor 
från Kolmården. Det är ett tungt samlar-
intresse som han har, det har han många 
gånger fått erfara när han besökt olika 
samlarmässor från Katrinetorp i söder via 
Limhamn till Sala och vidare upp i landet. 
Bilen har ibland kasat på skrovet, men 
Torsten är ingen som ger sig så lätt.

På tal om skrov så har vi hört otaliga 
historier från hans tid på sjön, då han 
besökte många länder. 

Torsten är en hejare på att skriva, men 
det är ju inte så konstigt, har man en jät-
tesamling av fina fyllepennor så är förut-
sättningarna goda.

För oss som är kvar i styrelsen är det 
inte lätt att nå upp till Torstens nivå när 
det gäller kunskap om så många olika 
ämnen, men vi får väl sikta så högt vi kan. 
Vi är säkra på att Torsten kommer på våra 

Tyck till!
Nordstjärnan är ett av Sveriges mest dolda 
kända varumärken. Jag tycker att detta 
borde synas mer och jag tror att det skulle 
gagna alla.

Ett sätt är att i lokalföreningarna ha en 
väldigt tydlig bild av denna koppling till 
förbundet Nordstjärnan.

Stora företag har logotyper som kostat 
en förmögenhet men ger resultat som 
gagnar företaget. Ett starkt varumärke 
är värt hur mycket som helst. Det har 
verkligheten visat.

Som lokal samlarförening tror jag vi 
kan ha liknande fördelar med ett känt 
ansikte utåt och särarter som lokala 
intressen. För en känd logga säger mer än 
alla lokala beskrivningar ihop.

Ett möte / debatt om bättre och 
samordnad användning av en gemensam 
logotyp vore väl inte så dumt. Argument 
finns.

Vi spinner vidare...
hälsningar 

Göran Ringström
ordförande i Holmfast, Södertälje

Getingstigen 6, 153 36 Järna

sammankomster även i fortsättningen 
och att vi vid tillfälle kan få höra honom 
som föredragshållare igen.

Styrelsen har beslutat att utse 7578 
Torsten Svensson till hedersmedlem och 
dessutom till hedersordförande i Samlar-
föreningen Nordstjärnans Malmöavdel-
ning.

Nytillträdd ordförande
Ingvar Nilsson
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Kortspel från 1500-talet
I böcker kan bokmärken, pressade växter, 
små akvareller eller gravyrer dyka upp, men 
också själva bokbanden kan ha spännande 
innehåll. Ett exempel är den bok vars pärmar 
hade förstärkts av oskurna spelkort, i Uppsala 
universitetsbibiliotek.

Boken är Consilia sive responsa juris av 
den franske juristprofessorn Petrus Rebuffus, 
tryckt i Venedig 1588. Den kom till Sverige 
som krigsbyte och har ingått i Magnus Gab-
riel De la Gardies bibliotek.

Arken är gjorda i träsnitt och har vardera 
måtten 35x24,5 cm, vilket motsvarar bokpär-
marnas storlek. Baksidorna är dekorerade med 
blommor i rutmönster. Att spelkort tryckta i 
Wien dyker upp i en volym tryckt i Venedig 
beror troligen på var bokbandet tillverkats.  

I Uppsala universitetsbiblioteks samlingar 
har ännu inga andra exempel med bokband förstärkta av spelkortsark hittats, men det är 
inte ovanligt att den typen av material har använts vid inbindning. De båda arken i pär-
marna till Rebuffus verk har under 1900-talet tagits ut ur volymen och förvaras nu bland 
utländska kulturhistoriska planscher.
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Samlarklubben ARKO
Arvika

bjorn.stolpen@telia.com
0573-510 92

Onsdagen 11 maj. Temat är att samla Mary 
Gregoryglas, medlemmarna uppmanas att ta 
med egna glasförmål.

Lördagen 4 juni kl. 10-16 är det Antik &sam-
larmässa i Parkhallen i Arvika.
Inträde 20 Kr. Servering.
Alla hälsas välkomna!

För kännedom. En del föreningar skickar långa texter och allt får 
inte plats i Landet Runt. Därför gör redaktören en bearbetning. 
Det viktiga som tid och plats är naturligtvis med! Det går också 
bra att sätta in en annons.
Förändringar i styrelserna och kontaktadresser bör skickas till 
kansliet, eller ring kansliets telefonsvarare,
Kommande utgivningsdagar: 20 maj, 15 augusti, 15 
september.

Vi träffas i Arvikas bibliotek, Hörsalen kl 19 
om inget annat anges. Vid varje möte har vi 
bytes- och försäljningsverksamhet och det 
finns kaffe.

Samlarklubben
Tre Ankare, Gävle

blm@hig.se
026-64 85 62

Torsdag 14 april kl 18.30. Berättarmöte, Sol-
dathemmet Gävle.
Nils Frölander berättar om sin vän Staffan 
Lindén (Staffans Stollar) och visar teckningar. 
Servering:40 kr

Lördag 28 maj Vi gör tillsammans en buss-
resa till Dalarna. Resans höjdpunkt är Mora, 
där vi besöker Zornmuseet och Zorngården. 
På vägen hinner vi även besöka de välkända 
loppmarknaderna  LopNor och TulaVippan.
Lunch serveras på Gesundabergets restau-
rang. Kostnad:575 kr (resa, inträden, guidning, 
lunch, bussfika).

Samlarklubben
Skytteln, Borås
g.spjuth@telia.com

033-41 11 66

Vi träffas i Annelundsvillan sista tisdagen i 
månaden. Vi har tillgång till lokalen från kl 
18 och mötet med föredragshållare, kaffe, 
lotteri och auktion börjar kl 19.

Mötesdatum under våren är 26 april. Vi gör 
också en vårutflykt i maj.
Kontaktpersoner är ordförande  Göte Spjuth 
tel: 033 41 11 66 samt Rune Larssons Mynt-
handel telefon 033 41 03 15.
Välkomna alla intresserade!

Vi träffas på Café Ringen i hörnet av Torggat. 
och Drottninggatan i Alingsås.

19 april Bertil Jensell ordnar ”Melodikryss”.

Maj VÅRRESA i Bohuslän.

Samlarringen Alingsås
peringe.bengtsson@telia.com

0513-217 18
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Samlarklubben
Nordstjärnan Göteborg

ulla_@glocalnet.net
0300-296 19

Vi träffas i Rambergskyrkans samlingslokal 
på Övre Hallegatan 27 på Hisingen. Vi har 
tillgång till lokalen från kl 18 och mötena med 
lotteri, auktion och kaffe börjar en timma 
senare.

10 maj är det återigen dags för årsmöte!
Några av de egna medlemmarna dukar efter 
årsmötet upp föremål ur sina samlingar och 
vi får titta på och fråga om det som intres-
serar oss.

Samlarföreningen
Nordstjärnan Malmö

nordstjarnan.malmo@
gmail.com

040-54 86 61

Mötena hålls i Limhamn Folkets hus kl. 19 
om inget annat anges. Busslinje 4 och 34 
från Malmö stannar utanför. 
Hiss finns. Alla är välkomna!

18 april Vi åker till Landskrona och besö-
ker Joakim Bengtsson, en av Antikrundans 
profiler. Han är specialist bland annat på 
Höganäskeramik. Joakim är utnämnd av 
tidningen Antikvärlden till årets samlare 
2010, och vi får botanisera i hans samlingar. 
Vi träffas kl. 19 på Parkgatan 4 i Landskrona. 
Det finns gott om parkeringsmöjligheter, 
men samåk gärna.

16 maj kl 18 träffas vi hos Janne Fagerfäldt 
på Limhamn, Västra Ansgarigatan 9. Janne 
som är keramiker visar oss hur det går till att 
skapa med lera. Vi har också möjlighet att se 
en av Sveriges (världens?) största samlingar 
av sparbössor, inrymd i ett helt hus.

Samlarklubben Hans 
Brask, Linköping

kolthoff.sven@gmail.com 
013-521 23

5 maj har vi säsongsavslutning på Kornettgården. 
Vi samlas på Kungsbergsskolans skolgård kl 18. 
för samåkning till Kornettgården där Lars-Erik 
och Birgitta tar emot oss. Kornettgården har 
genomgått stora förändringar och det finns nya 
och spännande miljöer.

Bakluckeloppis! Kornettgården har upplåtit plats 
till oss för att Samlarklubben Hans Brask ska 
kunna förstärka sin ekonomi.

Platsen är Kungsbergsskolans matsal, Drottning-
torget 1 i Linköping. Parkering finns på skolgår-
den. Varje möte inleds med korta förhandlingar 
och börjar kl 19.

Upplysningar Bo Sandström, tel 013-15 96 
46. Priset är 100 kr för bil och 150 för bil med 
släpkärra.
Datumen för bakluckeloppisen på Kornettgår-
den är 14 maj, 21 maj, 28 maj klockan 10-15.

Anmälan sker till Lena Palmberg,026-218097 
eller 073-9524732 senast 4 maj.
I mån av plats kan även icke medlemmar 
följa med, meddela då vid anmälan om du 
har någon/några andra på lut.
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14 april. Glasafton med Thord Höglander från 
Reijmyre glasbruk där han arbetat i 50 år.
Han berättar om brukets historia, arbetet i 
hyllan och om olika tekniker. Ta gärna med 
Reijmyreglas och visa för Thord. 

12 maj. Folkliga musikinstrument och folkliga 
traditioner. Arne Blomberg är instrument-
samlare och Riksspelman. Han spelar och 
berättar om sitt arbete med att rädda och 
sprida vår folkliga musiktradition. 

Vi håller våra möten i IOGT-lokalen och 
börjar 18.30. Fyndbord, lotter och kaffeser-
vering. Mötesavgift 40 kr.

Samlarklubben Carolinen
Norrköping

maj-britt.t@telia.com
011-14 17 86

Samlarföreningen
S:t Erik

Stockholm
barkbosse@hotmail.com

08-758 45 45

Torsdag 28 april är ämnet Stockholmsvykort.
Vi får veta lite om de olika större förlagen 
genom åren och se exempel på deras produk-
tion. Vykortsbyte. Kaffe med tillbehör.

Sigtunaortens
samlarförening

arne1.andersson@bredband.net
08-59 11 15 69

Tisdagen 26 april kl 19 handlar det om 
Örebro kexfabrik, när Tommy Carlsson från 
Örebro berättar om sitt samlarintresse och 
visar föremål ur sin samling om Örebro 
kexfabriks historia.
Södergatan 50, Märsta. Föreningen bjuder 
på kaffe och smörgås

Måndagen 30 maj kl 19. Guidad visning 
av Bolindermuseet i Kallhäll. Det ligger vid 
Folkets Hus, Gjutarplan 2 i Kallhäll.
Anmälan senast 23 maj till Ann Mattsson  
070-420 05 51.
Föreningen bjuder på kaffe och bulle/macka 
efter guidningen. Transport med egen bil 
eller samåkning – hör med Ann detta. Obs 
max 20 deltagare.

Samlarklubben
Baltzar von Platen

Motala
baltzarvonplaten@hotmail.com

0141-511 45

Lördagen 7 maj gör vi en utflykt till Eive 
Pantzars gårdsmuseum i Hageby strax utanför 
Skänninge. Där får vi se hans samlingar från 
ett otal resor världen runt, men också föremål 
från jordbruket m m.
Fika med dopp finns för 15 kr, alternativt egen 
kaffekorg. Samåkning från Godtemplargården 
kl 14.

NU-sektionen
js53@tele2.se
0470-125 84

ÅRSMÖTE! och Samlarträff.
Lördagen den 30 april KL. 11.00.
Plats: Skillingaryd. (Skjutfältet).
Karta finns i NU-bladet nr 1 år 2011
som kommer innan årsmötet.
Styrelsen
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Samlarklubben
Olof Trätälja, Säffle

afu522f@tninet.se
0533-120 26

16 april. Vi har tänkt en endagsresa nu när 
det våras, vad sägs om Tjolöholm? Vi startar 
från Missionshuset kl 7, stannar i Brålanda 
för en kopp kaffe och så blir vi guidade runt 
i Tjolöholms slott. Lunch och hemfärd med 
eftermiddagskaffe.

21 maj åker vi till Stockholm. Vi startar från 
Centrumkyrkan kl 07.00 och är åter söndag 
kväll. Däremellan hinner vi med Gripsholms 
värdshus, Gamla Stan, Valdemarsudde och 
eftermiddagskaffe i  Örebro. Mer information 
och anmälan Lillvor tel 418 72 eller Sylwia tel 
149 21.

Glöm inte vår stora samlarmässa i Värm-
lands Nysäter 31 juli. Vi behöver många som 
kan ställa upp och göra jobbet lättare och 
trevligare!

Samlarföreningen
Holmfast, Södertälje

holmfast@hotmail.se
08-551 716 33

Torsdagen 28 april kl 18.30. Medlemsmöte 
där två medlemmar berättar. Hans Wallin om 
lampor, lyktor, belysningsanordningar. Ulla 
Brandelius som skulle berätta om Mary Gre-
gory utgår och istället kommer en hemlig gäst!

Lördagen 14 maj ska vi på heldagsutflykt till 
Nyköping och där bland annat gå på Gripes 
modellteatermuseum , Pelles lusthus samt loppis. 
Samling kl 9.00 vid tågstation Södertälje Hamn. 
Parkeringsplats vid gamla Överskottsbolaget.
Kostnad 150 kr /person  inkl. resa, förmiddags-
fika, inträden, lunch samt eftermiddags fika.

Anmälan till Bernt Somreus tel 08-550 886 
44 eller Göran Ringström tel 08-551 716 33.   
E-post till Holmfast@hotmail.se går också bra.
Är du konst- och teaterintresserad missa inte 
detta!

Uppsala Samlarförening
t.sahlen@telia.com

018-20 69 48

Helgen 6-8 maj är vi värdar för Samlarförbun-
dets årsmöte. Vi behöver många frivilliga. Det 
finns många olika uppgifter och man måste 
inte vara med hela helgen. Det är dessutom 
roligt!
Hör av dig till Gun Hägglund tel 070-666 92 97, 
018-31 50 77, epost gun.hagglund@telia.com
Anita Hjorth tel 018-26 08 03, 
epost anita.hjorth@bredband.net 
Tommy Sahlén tel 0733-90 71 63,
epost t.sahlen@telia.com
adress Bellmansgatan 24, 754 26 Uppsala.

Lördag 21 maj. Medlemsutflykt till Gimo där 
konservator S-O Carlsson berättar om sitt 
arbete och visar diverse objekt.
Samåkning med bil. Samling kl 12 vid Willys på 
Björkgatan. Anmälan senast 7maj.
Ange om du har bil eller behöver skjuts.
Gun 070-666 92 97. Tommy 0733-907 163.

Vi träffas i ABF-Huset i Varberg klockan 19. 

Tisdagen den 19 april kl 19.
Vi tittar på gamla Varbergsfilmer.

Tisdagen den 17 maj kl 19. 
3 medlemmar tar med sig 5 saker var och 
berättar om.

Nordhotternas
Samlarförening, Varberg

ture.isaksson@seaside.se
0340-128 21



28

NUMMER 11 / 2010 / 55 KR   WWW.ANTIKVARLDEN.SE

HEL A SVERIGES ANTIKTIDNING  VÅRA EXPERTER BESVARAR DINA ANTIKFRÅGOR!

HETA KÖPTIPS: 
PRISVÄRT, PERSONLIGT 
KINAPORSLIN 

MÖT EN PRISBELÖNT 
ANTIKHANDLARE

NAPOLEONS 
KÄRLEKSGÅVOR

STILSKOLAN: 
FORMKLASSIKER FRÅN 
50-TALET

HÄNG MED EXPERTEN 
PÅ HEMBESÖK

TÄVLING: 

VINN 
LAMPAN!

Köp konst! Claes 
Mosers bästa tips

NR 11 NOVEMBER 2010
PRIS 55 KR  
NORGE 69 KR
DANMARK 59 KR
EURO 6,95

LÄSARNAS BÄSTA KÖP

30% 
rabatt

Prenumerera nu!
Specialerbjudande för Nordstjärnans medlemmar

Svarspost
121 771 900
110 12 Stockholm

Frimärke 
behövs ej. 
Vi bjuder 
på portot.

Erbjudandet gäller enbart vid nytecknande av prenumeration 
  inom Sverige och kan inte kombineras med andra erbjudanden. 
  Gäller t o m 31/12 2011.

Klipp här och skicka in redan idag! Det går också bra att kopiera talongen.✂

Eftersom vi inte vill eller får ge ut våra medlemslistor, 

vet inte Antikvärlden att du är medlem i Samlarförbun-

det. Därför måste du själv kontakta dem när det är dags 

att teckna eller förnya din prenumeration.
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Samlarföreningen
Engelbrekt Örebro

samlarforeningenengelbrekt
@hotmail.com

019-12 04 85

Lördagen 14 maj kl 08 startar vi försommar-
resan till Gustavsberg. Besök på Gustavsbergs 
Porslinsmuseum. Därefter finns möjlighet till 
lunch i närheten samt besök på Porslinsfabri-
ken, Konstmuseet, OutLet och antikaffärer. 
Avresa från Svampen kl 08, hemkomst ca 18.
Kostnad inkl. entré på porslinsmuseet. 
Medlem 150:- icke medlem 250:- . Bindande 
anmälan till Erik 019-12 04 85 senast den 22 
april.OBS! 30 anmälda för att vi ska åka.

Torsdagen 2 juni kl. 10-15
Samlar- och Veteranbilsmässa i Vretstorps 
Folkets Park. Använd fribiljetten! Bord bokas 
genom Inger Karlsson tel. 019- 57 00 68 
kvällstid eller 070-857 86 68.

Lördagen 13 augusti kl. 08.
Bussresa till Antikmarknaden i Ransäter. 
Avresa från Svampen 08.00, hemresa kl. 
16.00. Kostnad exkl. entré Medlem 100:- icke 
medlem 150:-.
Bindande anmälan till Erik 019-12 04 85 eller 
0585-404 55 senast den 25 juli.
OBS! 30 anmälda för att vi ska åka.

Samlarklubben
Snapphanen

Vinslöv
choana@telia.com

044-812 04

Onsdagen 11 maj kl 18.30 kommer skåde-
spelaren Ingvar Andersson, Vinslöv, att 
berätta under ämnet ”Ingvars pärlor”.
Dagens samlare är Mona Abildgård som stäl-
ler ut egentillverkade lapptäcken.

Vi träffas i Furutorpsskolan i Vinslöv. Vi har 
tipstävlingar och lotterier på våra möten. Klub-
ben bjuder på fika i pausen. Ta med prylar till 
auktionerna!

K  F   V kanske står 
för kajor, 
fynd och 
vänner.
Eller för 
kalas

(60 år fyller Uppsala samlarförening), 
firande (Förbundet fyller ju 70) och välkom-
men.

Välkommen till förbundsårsmötet
i Uppsala. 

Det finns fortfarande möjlighet att anmäla 
sig, om du bestämmer dig innan 20 april.
Ring till kassör Gun Hägglund tel 070-666 
92 97 och betala samtidigt in på plusgirot, 
så vet de att du kommer!
Fredag 6 maj: välkomnande på hotellet, sen 
Industriminnesföreningen.
Lördag 7 maj: Vaksalatorg loppmark-
nad, lunch på Hotell Uplandia, Museum 
Gustavianum  med Anatomiska Tea-
tern. Jubileums middag på Uppsala 
Konsert&Kongress.
Söndag 8 maj: Uppsala slott, lunch och kl 
14 Förbundsmöte och avslutning.
För mer information och priser, titta i Sam-
larnytt nr 2.
Anmälan senast 2o april genom betalning 
till Uppsala Samlarförening 
Plusgiro 577502-8 Bankgiro 700-1647.
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Medlemsbörsen
Hitta det du saknar * Bli av med saker

* Efterlys likasinnade

Subventionerade radannonser är avsedda för förbundets medlemmar.  • Redaktionen förbehål-
ler sig rätten att avböja annonser.  • Radannonserna rymmer cirka 37  tecken/rad (inkl. ordmel-
lanrum).  • Annonserna beställes senast den 15:e i månaden före tidningens utgivningsmånad.  • 
Annonslikviden insättes på pg 210 60-9  (6 kr per rad). Endast förskottslikvid! Annonsmanus skickas 
samtidigt till Samlarförbundet Nordstjärnan, Samlarnytt, Nyborgsvägen 10, 195 71  Rosersberg.

Köpes
Nålmärken; bil, motor, MC, bensin, m.m.
Märken och plaketter från Midnattsol-
rallyt. Även övrig bil, motor och bensin 
kuriosa.
Leif  Tel: 070-291 32 04

--------------------------------------------------
Motor och teknikböcker.
Även broschyrer och tidningar.
Leif Tel: 070-291 32 04

--------------------------------------------------
Vykort från Ängelholms storkommun 
o Klågerup i Skåne. Bra betalt för kort 
som jag saknar.
 Även kort av Skånska järnvägsstationer,
sockerbruk, tegelbruk och idrottsanlägg-
ningar. Nya och gamla.
Torsten Ewertz 
Tegelbruksgatan 2 B
262 41 Ängelholm
Tel: 0431-14048
--------------------------------------------------
Björnsax (minst 20 kg ).
Tvåmansmotorsågar.
Stämpelyxor och äldre yxor köpes.
Tel: 08 - 30 47 76   Kvällstid
--------------------------------------------------
Öl-, läsk, svagdricksetiketter.
Gärna hel äldre samling, eller enstaka 
etiketter. Ölglas med tryck, reklam mm.
Kurt Johansson  Tel: 0500-48 52 10

--------------------------------------------------

Alla slag av trehjuliga fordon, även
cykelbilar och höghjuliga cyklar.
anders.torner@privat.utfors.se
Tel: 0709 - 92 44 25
--------------------------------------------------
TÄNDSTICKSETIKETTER, gärna hel sam-
ling
eller enstaka äldre etiketter. Även 
reklam - 
planscher och gamla tändsticksaskar.
Bengt Sandberg  Tel: 070  515 62 13

--------------------------------------------------
SÖKES VIDEO eller DVD ( köpa eller 
låna)
av ungdomsfilmen Rasmus Pontus och 
Toker 
1956 Stig Järrel
TV-serien Röda Rummet ca: 1970
Per Ragnar
Kaj Wiklund  Tel: 08 - 21 56 40

--------------------------------------------------

Ändring
Programändring vid förbundsårsmöte.
Ny lokal för jubileumsmiddagen kl 19 
lördagen 7 maj. Den är flyttad till Upp-
sala Konsert och Kongress.
Alla detaljer kommer att finnas i det 
program som delas ut vid ankomst till 
hotellet.
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Annonspriser
Baksidan 4000:-
1/1 sida 3000:-
½ sida 1500:-
¼ sida  750:-
Samtliga i färg.

Annonsmaterial
Allt annonsmaterial ska skickas till
Kansliet. Materialet ska vara i reproduk-
tionsdugligt skick och i rätt format. Det 
är lättast att få det som ni vill ha det, om 
materialet är digitalt!
Adress: Nyborgsvägen 10, 195 71  Rosers-
berg.
Efter överenskommelse kan digitalt 
material skickas till redaktören.

Samlarförbundet 
Nordstjärnan Insänt material

För ej beställt material ansvaras ej.
Material som önskas åter skall vara märkt med 
namn och adress (även foton etc). För innehål-
let i artiklarna och publiceringsrätt till text och 
bilder ansvarar respektive författare.

Kontonummer
Annonser och beställda småskrifter
med mera betalas till Pg 210 60-9.
Kontot för medlemsavgifter är
19 08 41-7.

Medlemsförmåner
Nore Edlund med Fyndgömmans 
Antik på Lidingö ger 10% rabatt till  
Nordstjärnans medlemmar vid uppvi-
sande av medlemskort. Butiken ligger 
på vägen till Millesgården. Öppettider: 
ons-to 13-18, lördag 10-14.

10 procents rabatt på boende på The 
Collectors Hotels i Stockholm, det 
vill säga hotellen Victory, Lord Nelson 
och Lady Hamilton. Webbadressen är 
www.thecollectorshotels.se

12 nr av Antik&Auktion för 349 kr (ord 
prenumerationspris för 11 nr 490 kr).
För att få detta specialerbjudande finns 
två möjligheter: 1. Gå in på www.aller-
butiken.se/antikochauktion och ange 

internetkod: 331tuan. 2. Ring kundser-
vice 042-444 30 33 och ange kampanj-
kod: 331tuao.

30 procents rabatt på helårsprenumera-
tion på Antikvärlden.
Antikvärlden har tel 0770-457 122.
Du måste själv kontakta tidningarna för 
att få rabatten, eftersom vi inte kan låta 
dem få tillgång till våra medlemsregister. 
Är du prenumerant, får du rabatten nästa 
gång som din prenumeration förnyas.

Tio procents rabatt hos Gunija Antik 
och kuriosa, Storgatan 58, Lessebo. 
”Gunija” står för Gudrun 
Nilsson-Jansson. Hon har 
bland annat varit styrel-
semedlem i Holmfast, 
Södertälje.
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Vid obeställbarhet åter till:
Samlarförbundet Nordstjärnan
Nyborgsvägen 10
195 71  Rosersberg

Posttidning B


